Протокол № 2
заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от   13   марта  2019 года.

.

Присутствовали:
Ракчеев Г.Г.- Глава сельского поселения, председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.-  специалист-эксперт сельского поселения, секретарь Совета профилактики
Члены:
1. Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

2.   Соколов С.В. – подполковник в отставке член Совета       профилактики

3.   Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой библиотекой,         член  Совета  профилактики

4.   Ильина Н.В.- Начальник Н.Ч.Сюрбеевского почтового отделения, председатель Собрания депутатов сельского поселения член Совета       профилактики

5.  Родионова О.П..  – фельдшер Новочелны-Сюрбеевсого ОВОП

6.Ядров Р.В.- начальник МПО, депутат Собрания депутатов сельского поселения

7. Антонова С.В. –директор МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»

             Приглашенные:
1.Тихонов А.В- зубной врач Новочелны-Сюрбеевсого ОВОП - депутат районного Собрания депутатов  ., член ДНД
2. Любимова А.И. – директор Старочелны-Сюрбеевского СДК.,член ДНД
3.Терентьева Л.А. - депутат Собрания депутатов сельского поселения.

4. Ефимов В.П.-  депутат Собрания депутатов сельского поселения.

5. Казаков В.Н.-  депутат Собрания депутатов сельского поселения.

6.Лисина Е.А. - депутат Собрания депутатов сельского поселения.

7. Родионов П.И- управляющий ООО «Агрофирма «Слава Картофелю», староста д.Степные Шихазаны.

8. Евграфов В.И.- староста с.Старочелны-Сюрбеево.

9. Ракчеев Н.Ф.- староста д.Ивашкино.

10. Краснов Г.В. –староста с.Новочелны-Сюрбеево.

11. Минетуллов Р.М.- староста д.Татарское Ивашкино

12. Петров Е.Н.- член ДНД

13.Антонов В.Г.- член ДНД

Повестка дня.
1. Провести семинар-совещание с работниками культуры, здравоохранения, образования , муниципальной пожарной охраны с приглашением депутатов сельского поселения, старост, дружинников, добровольно пожарных дружин
2. Рассмотреть информацию  МО МВД РФ «Комсомольский»  от 12.02.2019г.        № 918

1.СЛУШАЛИ:  Ракчеева Г.Г. – главу сельского поселения, председателя Совета профилактики.
        Наша общая задача состоит в том, чтобы на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения была хорошая, здоровая, рабочая обстановка. Поэтому мы решили провести семинар-совещание с участием работников культуры, здравоохранения, образования , муниципальной пожарной охраны ,депутатов собрания  депутатов сельского поселения, старост, дружинников, добровольно пожарных дружин им т.д. Наш актив состоит в пределах 55-60 человек, т.е. это большая сила. 31 января 2019 года принят план мероприятий Совета профилактики на 2019 год. Надеюсь, что наш актив  примет самое активное участие по выполнению плана мероприятий Совета профилактики. Например, мы обязаны обеспечить антитеррористическую безопасность при подготовке и проведении массовых мероприятий , не допустить нарушений законодательства в сфере противодействия терроризму и экстремизму. Большая работа предстоит по профилактике употребления наркотических средств, алкоголя и формирования здорового образа жизни населения. Только сообща можно добиться успеха. Каждый год на территории сельского поселения проводится много различных спортивных соревнований. Также стараемся вовлечь трудных подростков к занятиям физической культуры и спортом. нам необходимо усилить  работу по профилактике правонарушений среди молодежи.
РЕШИЛИ: Предстоит активизировать профилактическую работу среди жителей сельского поселения, особенно среди молодежи.
2.СЛУШАЛИ: Ракчеева Г.Г. – главу сельского поселения, председателя Совета  профилактики.
    Нам нужно рассмотреть  информацию МО МВД России «Комсомольский». Галиуллов Талгат Зарифуллович и Михайлушкин  Владимир Константинович явились на заседание Совета профилактики. Григорьев Сергей Петрович в настоящее время на территории сельского поселения не проживает. Галиуллов Т.З. и Михайлушкин В.К. в общественных местах и в быту ведут себя неплохо. Михайлушкин В.К. после освобождения из мест лишения свободы трудоустроился в ООО «Восход». Каждый из них имеет по решению суда административный надзор.
РЕШИЛИ: Усилить профилактическую работу в отношении поднадзорных.
Председатель Совета профилактики:                                      Ракчеев Г.Г

Секретарь:                                                                                   Казакова Е.А.